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EL PREQUEÑO
SPIROU 19.
¡NO SE HABLA CON LA 
BOCA LLENA! 
 
Tome & Janry 
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 16,00 €
ISBN: 978-84-92534-77-7

EL PEQUEÑO SPIROU

Un nuevo volumen con las aventuras del 
niño más travieso del mundo del cómic.
El pequeño Spirou es, sobre todo, una 
galería de personajes increíbles: desde la 
abuela enferma de Alzheimer hasta el Sr. 
Mégot, el profesor de gimnasia aficionado 
al mínimo esfuerzo y a las noticias falsas, 
sin olvidar a Suzette, la novia oficial del 
pequeño Spirou, que ha decidido hacerse
vegana y estrella de las redes sociales al 
mismo tiempo. 

Pero también es una serie que siempre ha 
alternado los gags puros con la emoción, a 
través de historias cortas llenas de humor y 
comentario social. Este volumen 19 no es 
una excepción a la regla...

¡NO SE HABLA CON
LA BOCA LLENA!

# HISTORIETAS

# PEQUEÑO SPIROU

# HUMOR

# IRREVERENTE
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Descabellado, absurdo… No importaba: 
“el lanzamiento de salchicha de Fráncfort”.



PERO ¿QUÉ ESTÁS
HACIENDO?

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,44 € s/i)
ISBN: 978-84-93538-19-4

¡ES POR TU BIEN,
CARIÑO!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 €  (13,44 € s/i)
ISBN: 978-84-93567-83-5

¡DI BUENOS DÍAS  
A LA SEÑORA!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,44 € s/i)
ISBN: 978-84-92534-02-9

¿TE AYUDO CON
MI DEDO?
 
Tome & Janry 
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,44 € s/i)
ISBN: 978-84-92534-03-6

9 788492 534029

9 788493 538194 9 788493 567835

9 788492 534036

EL PEQUEÑO SPIROU

¡PREGÚNTALE A
TU PADRE!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-92534-04-3

¡TIENES QUE 
AGUANTARTE!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-92534-11-1

“GRACIAS” ¿DE QUÉ?

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 13,00 € (12,50 s/i)
ISBN: 978-84-93567-89-7

¡NO OLVIDES
TU CAPUCHA!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-93628-11-6

¡ESO NO ES PARA
TU EDAD!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-92534-16-6

LO COMPRENDERÁS 
¡CUANDO SEAS MAYOR!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-92534-36-4

9 788493 567897

9 788492 534043

9 788492 534166 9 788492 534364

9 788492 534111

9 788493 628116
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¡JAMÁS SERÁS GRANDE!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-92534-46-3

¡TE PARECERÁ BONITO!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-92534-58-6

¡FELICES SUEÑOS!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-92534-81-4

¡TE LO MERECES!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-16086-91-7

9 788492 534814 9 788416 086917

9 788492 534463 9 788492 534586

¡PONTE RECTO!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-16435-05-0

¡CÓMO TE PASAS!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-16435-20-3

9 788416 4352039 788416 435050

¡TODOS TE MIRAN!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-16435-38-8

¡LA VERDAD SOBRE 
TODO!

Tome & Janry
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 14,00 € (13,46 s/i)
ISBN: 978-84-16435-66-1

MI SÚPER ABUELO
PVP: 9,95€ (9,57 s/i)

ISBN: 978-84-92534-27-2

9
788492

534272

MI PROFE DE ZUMBA
PVP: 13€ (12,50 s/i)

ISBN: 978-84-16086-99-3

9
788416

086993

MI PROFE DE GIMNASIA
PVP: 13€ (12,50 s/i)

ISBN: 978-84-92534-14-2

9
788492

534142

Monográficos
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LA BATALLA DEL ARROZ

Morris | Goscinny
Cartoné. Color.
50 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,90 s/i)
ISBN: 978-84-92534-57-9

2

LA AMNESIA DE LOS 
DALTON

Morris | Fauche | Léturgie
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-16086-84-9

4
LA BALADA DE LOS 
DALTON

Morris | Goscinny
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-73-9

3
LA COARTADA

Morris | Guylouis
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-45-6

1

7 HISTORIAS DE LUCKY 
LUKE

Morris | Goscinny
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-99-9

5
LUCKY LUKE CONTRA 
PAT PÓKER

Morris 
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-16435-08-1
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CAZA DE FANTASMAS

Morris | Lo Hartog Van Banda
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-16435-22-7

Lucky Luke une fuerzas junto a Juanita 
Calamidad en esta nueva y divertida 
aventura llena de fantasmas...

8AL HAMBRE (PHIL DEFER)

Morris
Cartoné holandesa. Color.
64 págs. 30x43 cm
PVP: 84,00 € (80,77 s/i)
ISBN: 978-84-16435-12-8

En el 70 aniversario de la creación de Lucky Luke, 
Ediciones Kraken publica este tomo de lujo con 
una tirada limitada y numerada de mil ejemplares.

7

EDICIÓN
EDICIÓNLIMITADA

LIMITADA
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SOLO ANTE LOS DALTON

Morris | Fauche | Léturgie
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-16435-36-4

Lucky Luke llega a Hadley City para asistir a
la boda de su amigo Samuel Parker, el 
sheriff de la ciudad y el culpable de que los 
Dalton estén en chirona. 

Cuando los hermanos se enteran de que 
Sam se va a casar, escapan de la cárcel para 
intentar cumplir su promesa de colgarlo. 
La ciudad entra en pánico ante su llegada.

9El hombre que dispara más rápido que su sombra

Precio: 15 €
ISBN 978-84-16435-36-4

IBIC: YFW
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Angie, Bonnie y Cherry son tres hermanas 
en busca de su fortuna atravesando el 
territorio apache en dirección a Liberty. 
Lucky Luke se ofrece a escoltarlas, y pone 
a su servicio sus talentos de vaquero y 
pistolero. Juntos huyen de los indios que 
les pisan los talones. Las tres hermanas 
pronto se sienten atraídas por la fuerza y el 
valor del vaquero, y comienzan a competir 
por su afecto.

Sin embargo, alguien ha puesto precio 
a la cabeza de Lucky Luke. Tendrán que 
aprender a confiar unos en otros en su 
camino a Liberty, mientras les persigue un 
peligroso enemigo sediento de venganza.

SE BUSCA
LUCKY LUKE 

# CÓMIC

# COWBOY

# FORAJIDO

# LUCKYLUKE

# MATTHIEUBONHOMME

SE BUSCA A LUCKY LUKE
Cartoné. Color.
68 páginas | 23,5 x 31 cm
ISBN: 978-84-16086-17-7
PVP: 20,00 € (19,2 s/i) 

Matthieu Bonhomme

# CÓMIC

# COWBOY

# CHOCOLATE

# LUCKYLUKE

# LGTBI

CHOCO BOYS
Cartoné. Color.
68 páginas | 21 x 29 cm
ISBN: 978-84-92534-40-1
PVP: 20,00 € (19,2 s/i) 

Una divertida y emotiva metaficción, en 
la que el romance homosexual se cruza 
con disparos de colt mientras Lucky Luke 
mantiene con vida a Bud y Terrence con 
una mano y enfrenta las hordas de sus 
fans buscando autógrafos (¡o su ropa 
interior!) con la otra.

Bud es un vaquero con una historia 
que contar sobre Lucky Luke. Una 
historia con vacas lecheras suizas, un 
valle de margaritas, chocolate, fans 
obsesionados y una historia de amor 
prohibido que podría acabar en la 
muerte de uno de los amantes. 
¿O quizá no? Porque Terrence es 
muy mono, si al menos no fuera tan 
cabezota…

CHOCO-BOYS
LUCKY LUKE 

Ralf König
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8

LA TIERRA PROMETIDA

CON LA SOGA AL CUELLO

Achdé | Gerra
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-33-3

2

EL HOMBRE DE WASHINGTON

Achdé | Gerra
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-16086-80-1

4
EL JINETE SOLITARIO

Achdé | Pennac | Benacquista
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-66-1

3
LUCKY LUKE CONTRA PINKERTON

Achdé | Pennac | Benacquista
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-23-4

1

LOS TÍOS DALTON

Achdé | Gerra | Pessis
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-83-8

5
LA TIERRA PROMETIDA

Achdé | Jul
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-16435-24-1
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EL HOMBRE QUE MATÓ A LUCKY LUKE

Matthieu Bonhomme
Cartoné. Color.
64 págs. 23,5x31 cm
PVP: 20,00 € (19,23 s/i)
ISBN: 978-84-16435-13-5

Con motivo del 70 aniversario de la creación 
del personaje Lucky Luke, Matthieu Bonhomme 
desarrolla una historia a partir del legado de 
Morris. 
Un homenaje a la obra de Morris por parte 
de uno de los más aclamados dibujantes de 
nuestra época. Esta obra le hizo valedor del 
GRAND PRIX DE LA VILLE D’ANGOULÊME.

JOLLY JUMPER YA NO PUEDE MÁS

Guillaume Bouzard
Cartoné. Color.
48 págs. 20,5x27,5 cm
PVP: 19,00 € (18,27 s/i)
ISBN: 978-84-16435-26-5

Un divertidísimo homenaje de 
Guillaume Bouzard en el que se 
parodian todas las claves de la serie. 
Un tributo que enloquecerá a los 
amantes de este lonesome cowboy...

El hombre que dispara más rápido que su sombra

www.edicioneskraken.com

Precio: 19€

ISBN 978-84-16435-26-5

9 788416 435265

JOLLY JUMPER
YA NO PUEDE MÁS
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7
El hombre que dispara más rápido que su sombra

Precio: 15 €

ISBN 978-84-16435-56-2
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7 LAS AVENTURAS DE                                                                  SEGÚN MORRIS

 un cowboy 
en parís

www.edicioneskraken.com
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UN COWBOY EN PARÍS

Achdé | Jul
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-16435-51-7

UN COWBOY ENTRE ALGODONES

Achdé | Jul
Cartoné. Color.
48 págs. 21x29 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-16086-03-0

Lucky Luke conocerá al escultor de la 
Estatua de la Libertad, al que tendrá que 
escoltar hasta la ciudad de las luces para 
traerse con él a la dama de 93 metros a 
Nueva York, en una trepidante aventura 
llena de bandidos que quieren evitarlo.

Esta vez, una viuda rica y admiradora de 
las hazañas de Lucky Luke le ha legado 
una importante plantación de algodón en 
Luisiana. Allí tendrá que luchar para ganarse 
la confianza de sus aterrorizados empleados 
negros y dividir su herencia entre ellos. Un 
objetivo para el que recibirá la ayuda de la 
comunidad local y de…     ¡los Dalton!

1110



SNOOPY ¡PERRA VIDA!

Charles M. Schulz
Cartoné. B/N.

112 págs. 21x19 cm
PVP: 19,50 € (18,75 s/i)

ISBN: 978-84-16435-30-2

PEANUTS - UN TRIBUTO A 
CHARLES M. SCHULZ

VV.AA.
Cartoné. Color.
144 págs. 28x23 cm
PVP: 28,00 € (26,92 s/i)
ISBN: 978-84-16435-02-9

9 788416 435029

¡LA FELICIDAD ES UNA 
MANTITA CALIENTE!

Charles M. Schulz
Cartoné. Color.

96 págs. 17x24 cm
PVP: 19,50 € (18,75 s/i)

ISBN: 978-84-92534-56-2

9 788492 534562

¡NOS VAMOS A TOKIO,
CHARLIE BROWN!

Charles M. Schulz
Cartoné. Color.
112 págs. 17x24 cm
PVP: 19,50 € (18,75 s/i)
ISBN: 978-84-92534-64-7

9 788492 534647

SNOOPY Y EL BARÓN 
ROJO

Charles M. Schulz
Cartoné. B/N.

128 págs. 21x19 cm
PVP: 24,00 € (23,08 s/i)

ISBN: 978-84-16086-86-3
9
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PEANUTS
LA PRIMAVERA

Charles M. Schulz
Rústica. B/N.

96 págs. 21x22 cm
PVP: 13,00 € (12,50 s/i)

ISBN: 978-84-16435-06-7
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PEANUTS
EL VERANO

Charles M. Schulz
Rústica. B/N.

96 págs. 21x22 cm
PVP: 13,00 € (12,50 s/i)

ISBN: 978-84-16086-94-8
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PEANUTS
EL OTOÑO

Charles M. Schulz
Rústica. B/N.

96 págs. 21x22cm.
PVP: 13,00 € (12,50 s/i)

ISBN: 978-84-16086-94-8
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PEANUTS
EL INVIERNO

Charles M. Schulz
Rústica. B/N.

96 págs. 21x22 cm
PVP: 13,00 € (12,50 s/i)

ISBN: 978-84-16086-92-4
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3ª
edición
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WONDER WOMAN
LA HISTORIA 
DE LA PRINCESA AMAZONA

3ª
edición

BATMAN 
LA HISTORIA 
DEL CABALLERO OSCURO

5ª
edición

SUPERMAN 
LA HISTORIA 
DEL HOMBRE DE ACERO

9 788492 534630

9 788492 534340

9 788492 534623

La colección KRAKEN  KIDS, ideada para primeros lectores aficionados (o no) al 
cómic, acoge la serie ComicsLand, un espacio lleno de locas aventuras, humor y 

actividades en sus últimas páginas y nuestros exitosos minisuperhéroes.

Ralph Cosentino
Cartoné. Color.
32 págs. 22,4x22,6 cm
PVP: 15 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-63-0

Ralph Cosentino
Cartoné. Color.
32 págs. 22,4x22,6 cm
PVP: 15 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-34-0

3ª
edición

KRAKEN
 KID

S
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JIM MORRISON  
EL POETA DEL CAOS 

Frédéric Bertocchini | Jef
Cartoné. B/N.
120 páginas | 17 x 24 cm
PVP: 19,00 € (18,27 s/i)
ISBN: 978-84-16435-50-0

Escrito con rabia y delicadeza por 
el periodista Frédéric Bertocchini y 
dibujado por Jef, en este cómic se 
cuenta, sin complacencia, la vida aún 
enigmática de uno de los mayores 
iconos del rock, a la vez chamán, 
poeta maldito y filósofo… 
La vida de un hombre con una voz, 
con una sonoridad inimitable, que ha 
hecho viajar por el mundo a varias 
generaciones.

LENNON

David Foenkinos & Corbeyran & 
Horne
Rústica. Color
160 págs. 17x24 cm
PVP: 16,90 €
ISBN: 978-84-92534-69-2

En la intimidad del edificio Dakota, 
John Lennon se confía a su 
psicóloga y hace balance de toda 
su vida. El exlíder de los Beatles 
nos da las claves de su universo 
desde su tierna infancia hasta la 
tarde de su muerte. Sin remilgos. 
Sin intención de complacer a 
nadie. Con un humor sarcástico por 
momentos y con una sinceridad 
ejemplar.

39

ah, Pobre amigo saNcho... 
bieN Parece que No 

estás cursado eN esto 
de las aveNturas.

y si tieNes miedo, quítate 
de ahí y reza mieNtras 
eNtro coN ellos eN Fiera 

y desigual batalla.

¡NoN Fuyades, 
cobardes y viles 
criaturas, que uN 

solo caballero 
es el que os 

acomete!¡

4ª
edición

Cervantes & Rob Davis
Rústica. Color.
296 págs. 16,5x24 cm
PVP: 23,00 € (22,12 s/i)
ISBN: 978-84-16086-83-2

N
O

VELA G
RÁFICA

Rob Davis se ha atrevido a trasladar la 
genial obra de Miguel de Cervantes, 
Don Quijote de la Mancha, al lenguaje 
de la novela gráfica.

El resultado es sorprendente. 
Ha conseguido plasmar la complejidad 
de la novela sin perder el carisma y 
evolución de los personajes principales, 
además de la crudeza, ironía y comicidad 
contenidas en ella, ademas de incluir 
las historias insertadas dentro de esta 
magna obra. Una nueva experiencia de 
lectura para una obra de siempre.
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NUEVO MUNDO

El descubrimiento europeo de las 
Américas cambió para siempre al mundo 
y a las culturas que se enfrentaron entre 
sí con violentas consecuencias. 

Nuevo Mundo cuenta las historias de 
tres personajes con orígenes únicos: una 
nativa americana que busca venganza 
de aquellos que invadieron su tierra, un 
músico africano que lucha por su libertad 
contra aquellos que lo esclavizaron, y 
un marinero portugués en busca de 
redención. 

Rústica. Color.
156 págs. 17x24 cm
ISBN: 978-84-16435-65-4
PVP: 16,00 €

DAVID JESUS VIGNOLLI
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Cartoné. Color.
128 páginas | 17x24 cm
ISBN: 978-84-16086-16-0
PVP: 15,00 €

CROKE PARK

Croke Park, el mítico estadio irlandés, es también 
el nombre del primer Bloody Sunday (“domingo 
sangriento”) de 1920. Richard Guérineau y 
Sylvain Gâche se hacen cargo de ese momento 
histórico, en el que en la vida de los irlandeses 
se mezclan las luchas políticas con el deporte...

El 21 de noviembre de 1920 en Croke Park, 
el estadio de Dublín dedicado a los juegos 
gaélicos, tuvo lugar el primer “domingo 
sangriento” como represalia por una operación 
durante la cual una facción del IRA (Ejército 
Republicano Irlandés) ejecutó a 14 espías 
ingleses.

En 2007, en este lugar histórico, los jugadores de 
rugby irlandeses vencieron a los ingleses 43-13. 
El Trébol Rugby Union saludó a los perdedores 
con una guardia de honor, quienes en su turno, 
hicieron lo mismo con los irlandeses, sellando así 
la reconciliación a través del deporte.

SYLVAIN GÂCHE • RICHARD GUÉRINEAU

CROKE PARK
21 DE NOVIEMBRE DE 1920. DOMINGO SANGRIENTO EN DUBLÍN 
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HAMON CARRION

HAMON CARRION

Tomo 1
LOS ELEMENTALES

NILS VOL. 1 
Cartoné. Color.
64 páginas | 22,5x29,5 cm
ISBN: 978-84-16435-52-4
PVP: 18,00 € (17,31 s/i)

NILS VOL. 2 
Cartoné. Color.

64 páginas | 22,5x29,5 cm
ISBN: 978-84-16435-58-6

PVP: 18,00 € (17,31 s/i)

Cartoné. Color.
64 páginas | 22,5x29,5 cm
ISBN: 978-84-16435-63-0
PVP: 18,00 € (17,31 s/i)

NILS VOL. 3

Desenlace de la trilogía NILS, una historia ecologista a 
medio camino entre la mitología nórdica y las obras de 
Miyazaki. 
Según las antiguas leyendas, hay un mundo más allá 
de la materia. Un mundo hecho de seres luminosos, 
sin los cuales la materia permanecería inerte. 
Cuando los territorios del Norte, antes fértiles y 
florecientes, se convierten en tierras áridas donde 
nada crece, estas leyendas reaparecen y las miradas 
se vuelven hacia los antiguos dioses. 
Nils, acompañado por su padre, trata de esclarecer el 
misterio y salvar la tierra.

Recuerdos, memoria, equilibrio entre el mundo de los hombres y el 
mundo de los dioses. Una historia que sumerge a través de preguntas 

metafísicas y existenciales.N
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EPIPHANIA VOL. 2 
Cartoné. Color.
120 páginas | 22,5 x 30,5 cm
ISBN: 978-84-16435-49-4
PVP: 23,50 € (22,6 s/i) 

Cartoné. Color.
120 páginas | 22,5 x 30,5 cm
ISBN: 978-84-16435-64-7
PVP: 23,50 € (22,6 s/i) 

LUDOVIC DEBEURME

EPIPHANIA VOL. 3
Tras el impacto de tres meteoritos, un enorme 
tsunami inunda la tierra. Cuando el agua se retira 
millones de fetos aparecen por todos los rincones. 
Estos seres en estado de gestación son tan 
humanos como animales y su nacimiento trastorna 
el orden social establecido. La convivencia entre 
estos mixbodies y los humanos se realiza de 
forma anárquica y quebradiza. Y es que la tierra, 
amenazada por la especie humana, ha creado su 
propia arma: los  «Epiphanians».

Último tomo de la trilogía de Ludovic Debeurme, 
una distopía intimista que mezcla ciencia ficción 
vintage, fantasía y ficción política. Un alegato 
ecologista desgarrador que maneja con maestría 
problemáticas de la sociedad actual. 

EPIPHANIA VOL. 1 
Cartoné. Color.
120 páginas | 22,5 x 30,5 cm
ISBN: 978-84-16435-59-3
PVP: 23,50 € (22,6 s/i) 

N
O

VELA G
RÁFICA

1918



Cartoné. Color.
201 páginas | 20x28,5 cm
ISBN: 978-84-16435-46-3
PVP: 22,00 €

EL CAMINO PERDIDO

«¿Estás seguro de que por aquí llegaremos antes?»

Así empieza la increíble búsqueda del tesoro 
organizada por el Campamento de la Alegría. Con 
la ayuda de un mapa, Elliot, Charlie y Arthur están 
seguros: ¡serán los ganadores! Es muy simple: solo 
tienen que tomar un atajo, aunque suponga seguir 
un camino equivocado… ¿Es normal que haya un 
zorro con abrigo, puerco espines bailongos o un 
ogro con ramas amenazantes? ¿Dónde les llevará 
este sorprendente juego de pistas?

Una historia fantástica inspirada en la riqueza de 
los cuentos europeos y en los relatos populares 
japoneses; y que muestra una audaz mezcla de 
influencias del mundo del manga y de la animación.

AMÉLIE FLÉCHAIS
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Rústica. Color.
96 páginas | 17x24 cm
ISBN: 978-84-16435-60-9
PVP: 13,00 € 

CUCOS BENÍTEZ

Para que le contrataran en Cucos Benítez, una 
empresa especializada en relojes de cuco suizos, 
Richard tuvo que responder a una sencilla 
pregunta: «¿puedes tocarte los pies con las piernas 
extendidas?», para luego tener que saludar a Kiki, 
un pez muerto. Y lo cierto es que lo han contratado 
para sustituir a George, que se encuentra en 
paradero desconocido.
Pero no solo su jefe es raro, sino que todos sus 
compañeros son bastante peculiares: hacen 
reuniones sin ningún sentido, responden con 
evasivas a cualquier pregunta que les hace Richard...
El día a día de una empresa adquiere en esta obra 
aspectos particulares... ¡e incluso aterradores!
El pobre Richard aún no sabe dónde se ha metido 
y no tiene muy claro cómo puede salir ileso de ese 
extraño reloj de cuco.

N
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Rústica. Color.
112 páginas | 17x24 cm

ISBN: 978-84-16435-61-6
PVP: 16,00 € 

CLYDE

No te pierdas Clyde, la nueva novela gráfica del 
autor de las series de éxito Querido diario tonto y 
Franny K. Stein.

Cuando el oso Clyde decide abandonar su 
pacífica y segura existencia en Villaosito y lanzarse 
a las calles de Osopardópolis, aprende (con 
la ayuda de una mariposa delincuente juvenil 
reformada) que la mala vida no siempre es tan 
genial como parece, y que ayudar a tus amigos 
y familiares no está tan mal a pesar de que 
realmente apeste un poco.

2120
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Los Ángeles, 1966. Norman, músico de jazz pro-
fesional, se separa de Emily. En realidad, es Emily 
quien lo deja a él. De repente, pierde su don 
musical y comienza así para Norman una larga huida 
hacia delante, por momentos dramática, a menudo 
extravagante. 
Treinta años después, a las puertas del nuevo 
milenio, se encuentra ante muchas preguntas sin 
resolver, con un estatus de artista de culto que no 
sabe cómo le ha llegado y a punto de reencontrarse 
con una amante pasada...

JAZZ CLUB

Alexandre Clérisse
Cartoné. Color.

64 páginas | 22 x 29,5 cm
ISBN: 978-84-16435-55-5

PVP: 18 € (17,31 s/i) 

TODO LO QUE PUDIMOS
Todo lo que pudimos es una mirada íntima al viaje que realiza una 
familia, desde su hogar devastado por la guerra en Vietnam hasta 
su nueva vida en Estados Unidos.

GOODREADS

Finalista Mejor  
Novela Gráfica 2017

BARNES & NOBLE

Nuevos Escritores 
Primavera 2017

ABA

Selección 
Primavera 2017

FINALISTA PREMIOS EISNER MEJOR CÓMIC BASADO EN HECHOS REALES

Ismael y el caníbal Queequeg se 
embarcan en el ballenero Pequod en 
busca de fortuna y aventuras.
Durante la travesía el capitán Ahab 
acabará arrastrándolos en su obsesiva 
y autodestructiva persecución del gran 
cachalote blanco Moby Dick.

9
788416

435340

LA BALLENA

Cartoné. 2 tintas.
336 págs. 16,5x23 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)
ISBN: 978-84-16435-34-0 

Rústica. Color.
208 págs. | 17x24 cm

PVP: 23,00 € (22,12 s/i)
ISBN: 978-84-16435-57-9
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HYPNOS | 1. LA APRENDIZ

Futaki & Galandon
Cartoné. Color.
56 págs. 30x23 cm
PVP: 19,00 € (18,27 s/i)
ISBN: 978-84-16435-35-7

LO 05 / ISBN 978-2-8036-3656-3

L E L O M B A R D . C O M

FU
TA

K
I 

&
 G

A
LA

N
D

O
N

Paris, 1919.
Alors que la Conférence de la paix se prépare,

Camille utilise ses talents d’hypnotiseuse
pour détrousser un riche bourgeois.

Démasquée, elle tombe entre les mains du colonel Brunaire,
redoutable chef des services secrets.

Pour éviter le bagne,
il lui faudra mettre son don au service du pouvoir.

1

París, 1919. Camille, una joven 
trabajadora, usa su talento como 
hipnotizadora para conseguir el 
dinero necesario y tratar a su 
hija de la tuberculosis. 
Tras ser arrestada por la policía, 
el comisario a cargo de su 
caso la libera a cambio de un 
trato: infiltrarse en un pequeño 
grupo anarquista que planea un 
atentado contra Clemenceau.

¡¡Vaya al médico!!

¡Está usted 
loca!

Eh… No, 
perdóneme… 

Lo… Lo siento…

Mire, Camille, la 
hipnosis es voz, 

miradas, gestos a 
veces… 

 Y usted ha 
desarrollado sus 
primeras aptitudes 
sobre la única base 
de la observación 
de su esposo… Es 

sorprendente.

Si el viejo 
excéntrico que soy no 
le aporta nada, siempre 

podrá abandonarme a mis 
excéntricas tonterías. 

Conmigo no tiene 
ninguna obligación.Pero además de algunas 

técnicas, lo que sobre todo 
le falta es confianza. 

Hasta que la consiga, pase 
tiempo conmigo, ¿le parece?

¡¡¡¿Lo encuentra 
gracioso?!!!

Debo 
confesar que 
es bastante 
gracioso.

sabes apañártelas 
perfectamente, no 

es necesario que te 
acompañe.

1312
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HYPNOS | 2. LA DISCÍPULA

Futaki & Galandon
Cartoné. Color.

56 págs. 30x23 cm
PVP: 19,00 € (18,27 s/i)

ISBN: 978-84-16435-53-1

París, 1920. Camille continúa al 
servicio del coronel Brunaire, que 
aprovecha el talento hipnotizador 
de la joven para sus investigaciones. 
Mientras ella se infiltra en los 
sindicatos donde se libra la 
revolución, su hija desaparece. Para 
llevar a cabo su misión y recuperar 
a su hija, Camille se enfrentará a un 
enemigo del pasado...

IBIC: YFW / ISBN: 978-84-16435-35-7

E D I C I O N E S K R A K E N . C O M9 788416 435357
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París, 1920. 
Camille continúa al servicio del coronel Brunaire que aprovecha el 

talento hipnotizador de la joven para sus investigaciones. 

Mientras ella se infiltra en los sindicatos donde se libra la revolución, 
su hija desaparece. Para llevar a cabo su misión y recuperar a su hija, 

Camille se enfrentará a un enemigo del pasado...

2
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ORÍGENES

Wagner | Ezquerra | 
Walker
Rústica. Color.
192 págs. 17x24 cm
PVP: 20,00 € (19,23 s/i)
ISBN: 978-84-92534-30-2

¿Cómo llega a ser el Juez Dredd lo que es hoy en día? 
Descubre en estas fantásticas páginas cómo se formó 
el Juez más implacable de Mega-City.

EL DÍA DEL JUICIO

AA. VV.
Rústica. Color
160 págs. 17x24 cm
PVP: 20,00 € (19,23 s/i)
ISBN: 978-84-92534-15-9

Dredd tiene que salvar a la humanidad y no tiene 
mucho tiempo. Todo parece estar abocado al fracaso, 
pero cuenta con la ayuda de Strontium Dog.

MEGA-CITY MASTERS 01

Wagner & Ezquerra
Rústica. Color.
176 págs. 17x24 cm
PVP: 19,90 € (19,13 s/i)
ISBN: 978-84-92534-48-7

Con una población de 400 millones de habitantes, un 
desempleo masivo y un mundo postapocalíptico más 
allá de sus muros, la ciudad es tanto un horror industriali-
zado como un barril de pólvora a punto de explotar.

MEGA-CITY MASTERS

Wagner & Ezquerra
Rústica. Color.
96 págs. 17x24 cm
PVP: 16,90 € (16,25 s/i)
ISBN: 978-84-92534-54-8

Con los artistas más idolatrados de la actualidad, 
incluyendo a Gibbons (Watchmen), Bolland (The 
Killing Joe) y O´Neil (La liga de los hombres extraor-
dinarios), y basadas en los guiones de John Wagner 
y Alan Grant, entre otros.

HEAVY METAL DREDD

Wagner | Bisley | Arant 
Cartoné. Color
125 págs. 17x24 cm
PVP: 19,90 €(19,13 s/i)
ISBN: 978-84-92534-52-4

Conjunto de relatos empapados de sangre, locura 
y obscenidad, enmarcados en la Mega-City, que 
construyen una satírica bofetada y perfilan insólitos 
delincuentes.

JUEZ DREDD VS. 
ALIENS

Wagner | Diggle | Flint
Rústica. Color.
112 págs. 17x24 cm
PVP: 15,00 € (14,42 s/i)
ISBN: 978-84-92534-67-8

Las máquinas de matar más desarrolladas, los 
aliens, destruyen todo lo que encuentran a su paso, 
provocando una carnicería. ¡No conocen la piedad… 
ni las medias tintas… ni la ley!
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2ª
edición

9 788492 534302 9 788492 534159

9 788492 534487 9 788492 534548

9 788492 534524 9 788492 534678
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URBAN WARFARE

Smith | Wyatt
Cartoné. Color
96 págs. 21x27 cm
PVP: 19,90 € (19,13 s/i)
ISBN: 978-84-16435-09-8

Siglo xxii. América es una tierra estéril irradiada. Dentro se 
encuentra una ciudad construida sobre las ruinas del antiguo 
mundo, la Mega-City. 

DARK JUSTICE

Wagner | Staples
Cartoné. Color
96 págs. 21x27,5 cm
PVP: 19,90 € (19,13 s/i)
ISBN: 978-84-16086-96-2

Después de diez años de ausencia, el desalmado demonio 
de Deadworld, Juez Muerte, ¡vuelve! a destruir toda la vida 
humana.

9 788416 086962 9 788416 435098
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La historia del policía futurista JUEZ DREDD continúa 
en esta tercera parte que recopila cronológicamente las 
aventuras aparecidas en la clásica revista 2000AD. En 
este número presentamos la fomas aparición del PADRE 
TIERRA, un paseo por los mastodónticos BLOQUES que 
conforman la ciudad y por el entretenimeinto televisivo 

de Mega-City en “SOB STORY”.

Aventuras con una imaginación sin límite y el sentido 
satírico que hicieron famoso al Juez Dredd, narradas por 
los afamados guionistas Pat Mills (Slaine), John Wagner 
(Una historia de violencia), y los ilustradores Ian Gibson 
(La Blada de Halo Jones) y Brian Bollan (Batman: La 

broma asesina), entre muchos otros artistas.

¡YO SOY LA LEY!
LOS ARCHIVOS 

COMPLETOS

AÑO:
2101 - 2102

03

ISBN 978-84-xxxxx-xx-x

IBIC: YFW

Guion:
John Wagner
Pat Mills
Arte:
Brian Bolland
David Gibbons
Mike McMahon
Brendan McCarthy
Ian Gibson
Garry Leach
Ron Smith
John Cooper
Barry Mitchell

2000AD PROGS 116 - 154
AÑO: 2101 - 2102

LOS ARCHIVOS COMPLETOS 03

2ª
edición

www.edicioneskraken.com

Las calles de Mega-City Uno están llenas de peligros, 
ya sean feroces caimanes gigantes o delincuentes 
enloquecidos con intención de asesinar. En esta 
metrópoli infestada por el crimen, el orden lo 
mantienen los Jueces, firmes guardianes de la paz 
con el poder de ser a un mismo tiempo juez, jurado 
y verdugo. El más temible de todos ellos es el Juez 

Dredd, y estos son sus casos más importantes.
Este grueso tomo repleto de emociones incluye 
clásicos como “«El Ángel de Dredd», «La Brigada 

Wally» y «La ciudad de los malditos».

Escrito por las leyendas del cómic John Wagner 
(Una historia de violencia) y Alan Grant (Batman), 
este volumen cuenta con los dibujos de Steve Dillon 
(Predicador), Ian Gibson (La balada de Halo Jones) y 

Cliff Robinson

¡DREDD VA TRAS LA PISTA!
LOS ARCHIVOS 

COMPLETOS

AÑO:
2106 - 2107

08

ISBN 978-84-16435-25-8

IBIC: YFW

Guion:
John Wagner
Alan Grant 
Arte:
Kim Raymond 
Ron Smith
Brett Ewins
Steve Dillon
Cliff Robinson
Ian Gibson
Robin Smith
Cam Kennedy
Ian Kennedy 

2000AD PROGS 376 - 423
AÑO: 2106 - 2107

LOS ARCHIVOS COMPLETOS 08

9 788416 435258

Juez, jurado y verdugo
Él es la ley...

El Juez Dredd ha dispensado justicia inmediata en las calles 
hostiles de Mega-City uno ya durante tres décadas. Ahora, 
en este noveno volumen que reune las aventuras de Dredd en 
orden cronológico, ¡podrás experimentar la adrenalina en su 
máxima expresión con relatos clásicos como el de «Surfista de 

medianoche» y el del «Señor de la guerra»!

Escrito por las leyendas del cómic John Wagner (Una historia 
de violencia) y Alan Grant (Batman), este volumen cuenta con 
los dibujos de Steve Dillon (Predicador), Cam Kennedy (Rogue 

Trooper) y Cliff Robinson, entre otros.

AÑO:
2107 - 2108

09

1

2000AD PROGS 424 - 473
AÑO: 2107 - 2108

LOS ARCHIVOS 
COMPLETOS

LOS ARCHIVOS COMPLETOS 09
Guion:
John Wagner
Alan Grant 
Arte:
Steve Dillon
Carlos Ezquerra
Ian Gibson
John Higgins
Cam Kennedy
Barry Kitson
Brendan McCarthy
Cliff Robinson
Ron Smith
Bryan Talbot

www.edicioneskraken.com

ISBN 978-84-16435-25-8

IBIC: YFW

LAS AVENTURAS DE DREDD EN ORDEN CRONOLÓGICO, 
COMPLETAS Y SIN CORTES.

LOS ARCHIVOS
COMPLETOS 04

Wagner | Ezquerra
Rústica. B/N. 

384 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16435-28-9

LOS ARCHIVOS 
COMPLETOS 01

Wagner | Ezquerra
Rústica. B/N. 

336 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16086-85-6

LOS ARCHIVOS
COMPLETOS 03

Wagner | Mills & VV. AA.
Rústica. B/N. 

240 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16435-27-2

LOS ARCHIVOS 
COMPLETOS 02

Wagner | Mills | Lowder
Rústica. B/Nw. 

336 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16435-21-0

9 788416 086856 9 788416 435210

9 788492 534265 9 788492 534418
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LOS ARCHIVOS
COMPLETOS 06

Wagner | Grant
Rústica. B/N. 

336 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16435-04-3

LOS ARCHIVOS
COMPLETOS 05

Wagner | Ezquerra
Rústica. B/N. 

400 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16086-97-9

LOS ARCHIVOS
COMPLETOS 07

Wagner | Grant
Rústica. B/N. 

368 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16435-17-3

LOS ARCHIVOS
COMPLETOS 08

Wagner | Grant
Rústica. B/N. 

352 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16435-25-8

LOS ARCHIVOS
COMPLETOS 09

Wagner | Grant
Rústica. B/N. 

400 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16435-44-9

LOS ARCHIVOS
COMPLETOS 10

Wagner | Grant
Rústica. B/N. 

384 págs. 17x24 cm
PVP: 25,00 € (24,04 s/i)

ISBN: 978-84-16435-56-2

9 788416 435258 9 788416 435258

9 788416 086979 9 788416 435043 9 788416 435173
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LAS MEJORES HISTORIAS 
DE BUD SAGENDORF

Cartoné. Color.
176 págs. 21,5x28 cm
PVP: 29,00 € (27,88 s/i)
ISBN: 978-84-16435-42-5

En este volumen presentamos una recopilación 
de las aventuras más hilarantes de los años 
40 y 50 del carismático marinero a cargo del 
legendario Bud Sagendorf. Con una introducción 
escrita por el ganador del premio Eisner, Craig 
Yoe. Una lectura que hará decir a más de uno: 
¡Sopla y resopla!

POPEYE - VOLUMEN 3
¡LE TOCA A USTED
PELEARSE CON ÉL!

E. C. Segar
Cartoné. Color.
160 págs. 25,5x36,5 cm
PVP: 35,00 € (33,65 s/i)
ISBN: 978-84-92534-74-6

POPEYE -  VOLUMEN 5
¿QUÉ ES UN JEEP?

E. C. Segar
Cartoné. Color.
164 págs. 25,5x36,5 cm
PVP: 35,00 € (33,65 s/i)
ISBN: 978-84-16086-95-5

POPEYE - VOLUMEN 4
LA ISLA DEL BOTÍN

E. C. Segar
Cartoné. Color.
168 págs. 25,5x36,5 cm
PVP: 35,00 € (33,65 s/i)
ISBN: 978-84-16086-89-4

POPEYE - VOLUMEN 6
MI PEQUEÑO COCOLISO 

E. C. Segar
Cartoné. Color.
192 págs. 25,5x36,5 cm
PVP: 35,00 € (33,65 s/i)
ISBN: 978-84-16435-15-9

9 788416 435425

9 788492 534746

9 788416 086955 9 788416 435159

9 788416 086894

POPEYE
TIRAS DIARIAS CLÁSICAS 
1986-1989 (VOL.1)

Bobby London
Tapa dura. B/N. 346 
págs. 21x19 cm
PVP: 30,00 € (28,85 s/i)
ISBN:978-84-16086-88-7

POPEYE
TIRAS DIARIAS CLÁSICAS 
1989-1992 (VOL.2)

Bobby London
Tapa dura. B/N. 346 págs. 
21x19 cm
PVP: 30,00 € (28,85 s/i)
ISBN:978-84-16086-98-69788416086887 9788416086986
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30

Calle Peñuelas, 26 C. Local 17-18  
28005 - Madrid

Tel.: +34 914 741 140
kraken@edicioneskraken.com

www.edicioneskraken.com

@EdicionesKraken EdicionesKraken @edicioneskraken

Todos los precios son válidos salvo error tipográfico.


